PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Secretaria Municipal da Promoção, Habitação e Assistência Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Portal da Cidadania - Av. Juscelino Barbosa nº 839 – Centro
Itajá|RN - Brasil
Contato: (84) 3330-2480 | cmdcaitaja1720@gmail.com

Resolução 008/2019 – CMDCA

Dispõe sobre divulgação da Relação Definitiva de Candidatados

aptos, para a realização do Processo de Escolha Unificada de

Conselheiros Tutelares do Município de Itajá pela Comissão

Eleitoral Especial em sua segunda fase.

A PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL PARA AS ELEIÇÕES

UNIFICADAS DE CONSELHEIROS TUTELARES E CONSELHO MUNICIPAL

DOS DIREITOS DA CRIANÇA E DO ADOLESCENTE - CMDCA, DO MUNICÍPIO

DE ITAJÁ no uso de suas atribuições legais estabelecidas na Lei Federal n° 8.069, de 13

de julho de 1990 - Estatuto da Criança e do Adolescente, Lei Municipal nº 275/2015,

Portaria n° 5.089 de 2018, Resolução 170 do CONANDA, Resolução 118/2019 do

CONSEC, Resolução 001/2019 e 002/2019 CMDCA- Itajá resolve:

Artigo 1º – Divulgar a Relação Definitiva de Candidatos aptos à realizar a

segunda fase do Processo de Escolha Unificada: Prova objetiva (07/07/2019).

NOME DO CANDIDATO SITUAÇÃO

ALANE VIEIRA EMIDIO DA SILVA DEFERIDO(A)

ALDEMIR PEREIRA DA SILVA DEFERIDO(A)

ALIDIANE DAVIDO DE LIMA DEFERIDO(A)

ANTÔNIO RICARDO CABRAL DA SILVA DEFERIDO(A)

CICERA TATIANE DOS SANTOS DEFERIDO(A)

CIRELLE MEDEIROS DE BRITO DEFERIDO(A)

ÉDIA MARIA DA CUNHA DEFERIDO(A)

EDIZIENE MARIA DE FREITAS DEFERIDO(A)

ELISANGELA FLOR DE AVELAR DEFERIDO(A)

ENIZIA CARLA PEREIRA ROSENDO NUNES DEFERIDO(A)

FRANCISCA DAS CHAGAS ALBINO BARBOSA DE MEDEIROS DEFERIDO(A)

FRANCISCA DAS CHAGAS DANTAS MACEDO DEFERIDO(A)

FRANCISCA NAIARA DA ROCHA LEITE DEFERIDO(A)

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Secretaria Municipal da Promoção, Habitação e Assistência Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Portal da Cidadania - Av. Juscelino Barbosa nº 839 – Centro
Itajá|RN - Brasil
Contato: (84) 3330-2480 | cmdcaitaja1720@gmail.com

FRANCISCA RAYANE DA SILVA DEFERIDO(A)

FRANCISCA SHIRLA CLAUDIO GARCIA DEFERIDO(A)

FRANCISCA XAVIER LOPES DEFERIDO(A)

FRANCISCO EDILSON FERREIRA INDEFERIDO(A)

INGRYD RAYANE DA SILVA CUNHA CAMILO DEFERIDO(A)

JANAINA DA SILVA GOMES FERREIRA DEFERIDO(A)

JUBERLEIDE FERREIRA DEFERIDO(A)

LUCIENE DA SILVA BEZERRA DEFERIDO(A)

MADSON RODOLFO LOPES DEFERIDO(A)

MARIA ALDEIZA FERNANDES DE ARAÚJO DEFERIDO(A)

MARIA ALEXANDRA TAVARES DA FONSÊCA DEFERIDO(A)

MARIA DAS GRAÇAS DE MEDEIROS INDEFERIDO(A)

MARIA GORETE DA SILVA BRAGA DEFERIDO(A)

MARIA JOSÉ ALVES DEFERIDO(A)

MARIA SIRLEIDE DE MORAIS DEFERIDO(A)

MAYRA LUANA DE MELO DEFERIDO(A)

NAEDJA MIRIAN PEIXOTO MATIAS DEFERIDO(A)

RAFAELA GARCIA DOS SANTOS DEFERIDO(A)

RANIERE ROBERTO BEZERRA DEFERIDO(A)

TEREZA CRISTINA FERREIRA DEFERIDO(A)

VANEZA SALUSTIANO DE SOUSA DEFERIDO(A)

Itajá, 14 de Junho de 2019.

    ________________________________________________________

MARIA ARLINDA DE MACEDO SILVA

Presidente do CMDCA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAJÁ
Secretaria Municipal da Promoção, Habitação e Assistência Social

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente

CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente
Portal da Cidadania - Av. Juscelino Barbosa nº 839 – Centro
Itajá|RN - Brasil
Contato: (84) 3330-2480 | cmdcaitaja1720@gmail.com

______________________________________________

ANA CLÁUDIA DE OLIVIERA

Presidente da Comissão Especial Eleitoral